
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro. 

CNPJ – 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
O Pregoeiro e equipe de apoio do município de Barra do Mendes Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 006-2018, aberta e julgada em 27 de abril de 2018, 
às 11:00 h, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com as 
seguintes empresas participantes:  
 

 LEANDRO CUSTODIO DE MIRANDA-ME – MERCADO BAHIA; 

 SIDNEI MARTINS SODRÉ & CIA LTDA ME; 
 
RESOLVE:  
 
Declarar vencedoras por lote da licitação objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL 

PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, as empresas abaixo descritas:  
 

 LEANDRO CUSTODIO DE MIRANDA-ME – MERCADO BAHIA, CNPJ Nº 
04.432.420/0001-06 vencedora dos Lotes 02,05,09,10,13,18,24,25,26,30,35,38 e 42 ao 
56 totalizando um valor de R$  R$ 284.908,00  (duzentos e oitenta e quatro mil 
novecentos e oito reais);  

 SIDNEI MARTINS SODRÉ & CIA LTDA ME, CNPJ Nº 03.388.187/0001-30 vencedora 

dos LOTES 01,04,07,11,14,15,17,19,21,22,23,27,28,29,32,34,36,37 e 39 
totalizando um valor de R$ 232.340,00 (duzentos e trinta e dois mil, trezentos e 
quarenta reais);  

 
Totalizando um valor global de R$ 517.248,00 (quinhentos e dezessete mil duzentos e 
quarenta e oito reais).. Submete, outrossim, o processo à consideração do Sr. Prefeito 
Municipal para homologação das referidas empresas.   
 

Barra do Mendes – BA, 02 de maio de 2018 
 

________________________________________ 
Edésio Micael Szervinsks Mendonça 

Pregoeiro 
 

_______________________________________ 
Webster Gomes Pereira 

Membro 
____________________________________ 

Gonçalo Gabriel Barreto 
Membro 

 
 
 
 
 
 

 


